UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

VĂN PHÒNG

Số: 2291 /TB-VPUBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày 28 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận và chỉ đạo của bà Trần Thị Quý, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện tại buổi tiếp công dân định kỳ ngày 28/9/2022

Ngày 28/9/2022, tại Phòng tiếp công dân của Ủy ban nhân dân huyện Tháp

Mười. Bà Trần Thị Quý, Chủ tịch UBND huyện đã chủ trì cuộc họp tiếp công

dân định kỳ.

Tham dự cuộc họp có các ông, bà: Đoàn Thanh Liêm, Phó Chánh Văn phòng

HĐND&UBND huyện; Trương Vĩnh Nghi, Phó Trưởng phòng TN&MT huyện;

Trần Văn Sơn, Chánh Thanh tra huyện; Hứa Quang Thanh, Viên chức Ban Quản lý

dự án và Phát triển quỹ đất huyện; Lê Hoàng Thọ, Phó Chủ nhiệm UBKT Huyện

ủy, Văn Minh Quang, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện.

Sau khi nghe công dân trình bày nội dung yêu cầu, nghe ý kiến của các

ngành chuyên môn, bà Trần Thị Quý, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến đối với

từng trường hợp cụ thể như sau:

Vụ ông Nguyễn Tấn Thành, ngụ Khóm 4, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp

Mười, tỉnh Đồng Tháp.

Nội dung: Yêu cầu khắc phục lại hiện trạng nhà và sân bị ảnh hưởng do thi

công cầu kênh xáng thổi tại Khóm 4, thị trấn Mỹ An (Gói thầu số 04 thuộc công

trình bờ Nam kênh Tư Mới (thị trấn Mỹ An – ranh Tiền Giang).

Kết luận: Hướng dẫn ông Nguyễn Tấn Thành gửi đơn yêu cầu bồi thường

thiệt hại đến Công ty Cổ phần cầu phà Thành phố Hồ Chí Minh để được xem xét

giải quyết. Trường hợp ông Nguyễn Tấn Thành không thống nhất kết quả giải

quyết có quyền khởi kiện sang Tòa án nhân dân để được xem xét giải quyết theo

quy định.

 Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện thông báo kết

quả tiếp công dân trên đến các đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT.UBND huyện;

- UBND thị trấn Mỹ An;

- LĐVP(NC);

- Lưu: VT, NC (Quang).

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Thanh Liêm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T14:39:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Liêm<dtliem.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-12-27T14:52:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vphdndvaubnd.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!